ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 20 декабря 2022 г. № 449

г. МАХАЧКАЛА

О мерах по реализацииЗакона РеспубликиДагестан

от 29 октября 2022 г. № 73 «Об упразднении Конституционного Суда

Республики Дагестан и о внесении изменений в некоторые

законодательные акты Республики Дагестан»

В соответствии со статьей 5 Закона Республики Дагестан от 29 октября

2022 г. № 73 «Об упразднении Конституционного Суда Республики Дагестан

и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики

Дагестан» Правительство Республики Дагестан постановляет:

1.Образовать ликвидационную комиссию по упразднению

Конституционного Суда Республики Дагестан и утвердить ее состав согласно

приложению.

2. Ликвидационнойкомиссии;

а) в 3-дневный срок со дня принятия настоящего постановленияутвердить

план ликвидационных мероприятий и представить его в Правительство

РеспубликиДагестан;

б) обеспечить до 1 апреля 2023 года завершение ликвидационных

мероприятий, связанных с упразднением Конституционного Суда Республики

Дагестан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан Джафарова Р.Д.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально1Ю

опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

ате.пь Правительства

ублики Дагестан А. Абдулмуслимов

СОСТАВ

ликвидационной комиссии по

упразднению Конституционного Суда

Республики Дагестан

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 20 декабря 2022 г. № 449

Караченцев

Сергей Викторович

Абдуразакова

Альбина Яхияевна

Алимирзаев

Алисултан Абдурагимович

Бекаева

Ольга Владимировна

Магомедов

Аскил Даниялович

Гаджиев

Эльман Керимович

Расулов

Махач Ибрагимгаджиевич

Татаев

Эмиль Курбанзагидович

заместитель министра юстиции

Республики Дагестан (председатель

ликвидационной комиссии)

- начальник с зинансово-хозяиственного

отдела Конституционного Суда

Республики Дагестан (по согласованию)

заместитель руководителя аппарата -

начальник юридического отдела

Счетной палаты Республики Дагестан

(по согласованию)

директор государственного казенного

учреждения Республики Дагестан «Цен

тральный государственный архив

Республики Дагестан»

руководитель аппарата Конституцион

ного Суда Республики Дагестан

(по согласованию)

- заместитель начальника отдела

правового обеспечения и кадровой

работы Управления Администрации

Главы и Правительства Республики Да

гестан по организации обеспечения дея

тельности Правительства Республики

Дагестан

начальник Управления бюджетной

политики Министерства финансов

Республики Дагестан

статс-секретарь - заместитель министра

по земельным и имущественным

отношениям Республики Дагестан

Халилов

Темирхан Магомедович

Шарапудинов

Дибир Галбацдибирович

начальник управления учета и распоря

жения государственным имуществом

Министерства по земельным и имуще

ственным отношениям Республики

Дагестан

помощник Председателя Конституцион

ного ,Суда Республики Дагестан

(по согласованию)